CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 020/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que existem dias no mês em que diversas pessoas da
terceira idade, gestantes, lactantes e/ou até mesmo enfermos se dirigem até a
lotérica da cidade para receberem auxílios e proventos de aposentadoria, dias
estes que causam enormes filas de espera;

CONSIDERANDO que nesta loteria não existem quaisquer tipos de assentos
e/ou cadeiras;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao proprietário da lotérica da cidade,
encaminhando a sugestão para que possa instalar cadeiras de uso exclusivo
para as pessoas citadas anteriormente, a fim de garantir o bem estar até que
possam ser atendidos, promovendo melhor conforto.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 31 (trinta e um) dias do mês
de março de dois mil e vinte e três.

-SÔNIA DA CRUZ-
Vereadora